aprovados em Plenário, com o fim de acompanhar as medidas empreendidas pelas unidades 

correicionadas, foram emitidos, no decorrer do ano, 46 (quarenta e seis) pareceres pelo Núcleo de 

Acompanhamento de Decisões.  

No bojo desses pareceres, foram analisadas as informações apresentadas pelas unidades 

correicionadas relativas a 2.897 (duas mil e oitocentas e noventa e sete) proposições, dentre as quais 

1.295 (um mil e duzentas e noventa e cinco) tiveram o seu acompanhamento finalizado. 

Outrossim, dando continuidade às correições temáticas na área de fomento à resolutividade, 

foram realizadas 28 (vinte e oito) correições, além de procedimentos correicionais visando elucidar 

fatos sigilosos específicos durante o ano de 2023.